
 

 

 “Annibale Mariotti”

P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 
e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

Pag. 1 a 2 
 

 

Registro Determine   n. 34                                            Prot. 3294 IV.5  del    24-02-2023 
 

 

Oggetto: 

 

DETERMINA DI  AFFIDAMENTO INCARICO  in qualità di  DOCENTE 

ESPERTO   per le attività di docenza presso il Liceo Classico e Musicale 

“Mariotti”,  nell’ambito del Progetto “Il mondo del jazz: linguaggio, 

improvvisazione e creatività”: area disciplinare  ARCHI JAZZ”  

AVVISO PROT. 20788 VI.10  DEL   23/11/2022   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 recante norme per la gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l'Avviso Pubblico di selezione , protocollo 20788 del 23/11/2022,  finalizzato al reclutamento di 

esperti per le attività di docenza presso il Liceo  Classico e Musicale “Mariotti”,  nell’ambito del Progetto 

“Il mondo del jazz: linguaggio, improvvisazione e creatività”: area disciplinare jazz  

VISTO  il Verbale del  12/12/2022 della Commissione di valutazione delle proposte  pervenute, 

appositamente nominata dal Dirigente scolastico, da cui risultano attribuiti ai candidati i punteggi  come 

da criteri indicati nell’avviso in oggetto,  pagine 2-3: 

VISTA la Determina n. 140 del 13/12/2002 di proposta aggiudicazione incarichi al personale estraneo 

all’Amministrazione; 

VISTA la Determina n. 144 del 20/12/2022 e la Determina n. 145 del 20/12/2022  di  rettifica errore 

trascrizione di aggiudicazione definitiva incarichi al personale estraneo all’Amministrazione,  ad 

esclusione dell’incarico per  l’area “Archi jazz”, a seguito del reclamo pervenuto con PEC del                                     

16/12/2022; 

VISTO il Verbale  della Commissione valutazione proposte, protocollo in entrata del  Liceo n. 482 del 

13/01/2023 in riferimento al reclamo  per l’area archi jazz pervenuto in data 16/12/2022; 

VISTA la richiesta di accesso agli atti presentata  con PEC il 20/12/2022 da Nahri Testi, con successiva 

presa visione  in data 03/01/2023; 

VISTA la Determina  n. 8 del 13/01/2023 del Dirigente scolastico con proposta assegane iuncarico al 

candidato Nahri Testi; 

VISTO il ricorso presentato dal  prof. Businelli Mauro  con PEC del 17/01/2023 avverso la proposta 

indicata nella Determina n. 8 del 13/01/2023; 

RITENUTO, a seguito di controllo sulla valutazione  della documentazione amministrativa in interesse  

agli atti del Liceo, effettuato direttamente  sulla base del principio di autotutela dell’Amministrazione, di 

dover procedere alla rettifica della proposta di assegnazione incarico per la docenza    area “Archi Jazz” 

nell’ambito del Progetto in oggetto, già indicata nella Determina n. 8 del 13/01/2023; 

VISTA la nota protocollo 2886 IV.5 del 17/02/2023 del Dirigente  scolastico, trasmessa alla 

Commissione  valutazione proposte pervenute  e p.c. all’U.S.R. per l’Umbria nella persona del  Dirigente 

titolare; 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


 

 

 “Annibale Mariotti”

P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 
e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

Pag. 2 a 2 
 

CONSIDERATO che  dal controllo della documentazione risulta  la seguente graduatoria di 

assegnazione punteggio per l’area in interesse: 

                                                   

ARCHI JAZZ 

 Candidato Titolo 

di 

accesso 

valido 

Atro 

titolo 

di 

studio 

 Titoli di 

servizio/didattici 

Titoli 

artistici 

Incisioni e 

pubblicazioni 

Totale 

 Testi Nhare 12 0  20 35 6 73 

 Businelli 

Mauro 

12 5  20 35 5 77 

 

DETERMINA: 

 

 Pur in difformità rispetto alle conclusioni della Commissione valutazione proposte, di procedere 

all’affidamento dell’incarico per le attività di docenza presso il  Liceo Classico e Musicale “Mariotti”,  

nell’ambito del Progetto “Il mondo del jazz: linguaggio,  improvvisazione e creatività”, nell’area 

disciplinare “ARCHI JAZZ”, come di seguito indicato: 

 

DISCIPLINA 

insegnamento 

Numero ore 

settimanali 

Numero 

settimane 

Totale ore 

di docenza 

Compens

o orario 

lordo  

INCARICATO 

PROPOSTO 

ARCHI JAZZ  

( VIOLINO-

VIOLONCELLO) 

 

2 

 

20 

 

40 

 

€ 35,00 

 

BUSINELLI MAURO 

 

       -    di nominare il Dirigente scolastico Giuseppina Boccuto quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi  dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e il  Dsga Guglielmo Pozzo quale Direttore 

dell’Esecuzione, ai sensi     degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

- di dare mandato al personale degli uffici di segreteria , affinché svolga le comunicazioni e 

pubblicazioni on line relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 76, comma 5, lett. 

a) del D.Lgs. 50/2016, ed espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti in capo 

all’aggiudicatario. 

-  

La presente aggiudicazione è trasmessa tramite PEC (posta elettronica certificata) ai 

partecipanti  alla selezione per l’area “ARCHI JAZZ” e pubblicata nelle sezioni Amministrazione 

trasparente –bandi di garacontratti e Albo Pretorio on line-determinazioni, del sito istituzionale del Liceo 

www.liceomariotti.edu.it. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle sedi competenti, nei termini di Legge. 

 

 Il contratto di prestazione d’opera occasionale con il docente esperto aggiudicatario verrà comunque 

stipulato alla verifica positiva del possesso dei requisiti  di Legge. 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                   Prof.ssa Giuseppina Boccuto  

                                                                                                 firmato digitalmente                                                                   

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceomariotti.edu.it/

